
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1213/2012/Z/18
Z Á P I S

z 18. schůze Rady města České Budějovice konané dne 30. 5. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů poř. č. 18 
jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová, poř. č. 85 - 92 jednání řídil náměstek 
Ing. Miroslav Joch.
Na návrh předkladatelů byly staženy materiály poř. č. 33 čj. KP-RM/1119/2012/M/1003 
Dispozice s byty - přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 12, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby a poř. č. 84 čj. KP-RM/1160/2012/M/1042 
Dispozice s majetkem města - dodatek ke smlouvě o propagaci obchodního jména 
pivovaru Budějovický Budvar, národní podnik, a piva této značky č. 1920/31.5.2000/SH 
s podnikem Budějovický Budvar, národní podnik.
Byl schválen program 18. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy ze 16. a 17. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Ivo Moravec byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/1104/2012/M/989
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2012 - 
opatření č. 1
Přijato usnesení č. 827/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

2. číslo jednací KP-RM/1126/2012/M/1010
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Vávrovských rybníků III v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 828/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/1139/2012/M/1023
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U rybníčku 
II v k. ú. České Budějovice 5



2

Přijato usnesení č. 829/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/1153/2012/M/1036
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Pětidomí 
v k. ú. České Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (4,3,4,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/1154/2012/M/1037
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stará cesta 
a v lokalitě České Vrbné II v k. ú. České Vrbné
Usnesení nebylo přijato (2,4,5,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/1165/2012/M/1047
Podnět k pořízení změny č. 4 regulačního  plánu „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ v k. 
ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 830/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/1107/2012/M/992
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - domky 
v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 831/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/1143/2012/M/1027
Ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách České Vrbné a Stará cesta v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 832/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), v části II. ukládá 
(11,0,0,0/11).
V části doporučuje 1. schválit návrh na ukončení procesu pořizování změny ÚPnM, 2. 
zrušit usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 57/2010 ze dne 25. 3. 2010, 
kterým bylo rozhodnuto o pořízení změny ÚPnM, a usnesení č. 46/2011 ze dne 
10. 3. 2011, kterým byl schválen návrh zadání změny ÚPnM, nebylo usnesení přijato 
(0,6,5,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

9. číslo jednací KP-RM/1078/2012/M/965
Informace o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice se 
zachycením právního stavu ke dni 29. 2. 2012 
Přijato usnesení č. 833/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

10. číslo jednací KP-RM/1144/2012/M/1028
Zadání územní studie opatřené "Mladé - U hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (0,4,6,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

11. číslo jednací KP-RM/1091/2012/M/976
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
dílčí projekt z Tematického IPRM "Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM", 
reg. číslo CZ.1.14/2.1.00/04.01338
Přijato usnesení č. 834/2012 (10,0,0,0/10)



3

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1095/2012/M/980
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
dílčí projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)"
Přijato usnesení č. 835/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

13. číslo jednací KP-RM/1109/2012/M/994
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
dílčí projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické zajištění managementu 
IPRM (registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.02348)
Přijato usnesení č. 836/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1111/2012/M/995
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
dílčí projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické zajištění managementu 
IPRM (registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.01340)
Přijato usnesení č. 837/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1152/2012/M/1035
Program prevence kriminality  pro rok 2012
Přijato usnesení č. 838/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

16. číslo jednací KP-RM/1164/2012/M/1046
Darovací smlouva na elektrický skútr E-MAX ES1 od firmy Production1 s.r.o
Přijato usnesení č. 839/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

17. číslo jednací KP-RM/1090/2012/M/975
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 2.088,- Kč za nucený odtah a parkovné
Usnesení nebylo přijato (0,7,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

18. číslo jednací KP-RM/1096/2012/M/981
Překročení doby nočního klidu - letní kulturní akce 2012
Přijato usnesení č. 840/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Vávrová, odbor kultury a cestovního ruchu

19. číslo jednací KP-RM/1098/2012/M/983
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád - 
letní kulturní akce 2012
Přijato usnesení č. 841/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Vávrová, odbor kultury a cestovního ruchu

20. číslo jednací KP-RM/1199/2012/M/1081
Informativní zpráva o stavu zajištění provozování Kina Kotva a Galerie současného 
umění v Domě umění od roku 2013
Přijato usnesení č. 842/2012 (10,0,0,0/10)



4

Jednání přítomen: Bc. Marie Vávrová, odbor kultury a cestovního ruchu, Mgr. Kateřina 
Bohůnková, právník odboru kancelář primátora

21. číslo jednací KP-RM/1185/2012/M/1067
Petice za otevření Modrého mostu pro motorová vozidla do 3,5 tuny
Přijato usnesení č. 843/2012 (10,0,0,0/10)

22. číslo jednací KP-RM/1087/2012/M/972
Rozpočtová opatření číslo 73 až 78
Přijato usnesení č. 844/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ivana Mikitinová, 
oddělení rozpočtu FO

23. číslo jednací KP-RM/1169/2012/M/1051
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 a V 34
Přijato usnesení č. 845/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ivana Mikitinová, 
oddělení rozpočtu FO

24. číslo jednací KP-RM/1088/2012/M/973
Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2011
Přijato usnesení č. 846/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ivana Mikitinová, 
oddělení rozpočtu FO

25. číslo jednací KP-RM/1195/2012/M/1077
Výsledek veřejné zakázky na akci "Pevná telefonie statutárního města České Budějovice 
a jeho organizací"
Přijato usnesení č. 847/2012 (11,0,0,0/11)

26. číslo jednací KP-RM/1140/2012/M/1024
Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Jirsíkova 
243/2, České Budějovice – provoz baru v jazzovém klubu
Přijato usnesení č. 848/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/1142/2012/M/1026
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor Lannovat tř. 63, České 
Budějovice - občanské sdružení Kamarádi otevřených srdcí ČB, o.s.
Přijato usnesení č. 849/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/1145/2012/M/1029
Dispozice s majetkem města - snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Česká 
38, České Budějovice – nájemce Věra Kovaříková
Usnesení nebylo přijato (4,2,4,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

29. číslo jednací KP-RM/1146/2012/M/1030
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice – nájemce CHEQUEPOINT, a.s.
Usnesení nebylo přijato (2,4,4,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/1148/2012/M/1032
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice - nájemce MAPCENTRUM s.r.o.
Přijato usnesení č. 850/2012 (8,0,2,0/10)



5

Byl schválen protinávrh - na dobu 12 měsíců.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

31. číslo jednací KP-RM/1116/2012/M/1000
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Usnesení nebylo přijato (4,1,1,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

32. číslo jednací KP-RM/1118/2012/M/1002
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 851/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

33. číslo jednací KP-RM/1120/2012/M/1004
přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 852/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Miroslav Joch, náměstek primátora

34. číslo jednací KP-RM/1122/2012/M/1006
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 12, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 853/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/1124/2012/M/1008
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+kk 
v domě Loucká 10, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Usnesení nebylo přijato (4,0,2,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

36. číslo jednací KP-RM/1125/2012/M/1009
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, 14, České 
Budějovice do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení
Přijato usnesení č. 854/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

37. číslo jednací KP-RM/1127/2012/M/1011
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 855/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

38. číslo jednací KP-RM/1136/2012/M/1020
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 
36 o velikosti 2+1 v 6. nadzemním podlaží v domě Pražská tř. 19, České Budějovice 
s konkrétní fyzickou osobou
Usnesení nebylo přijato (3,0,3,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

39. číslo jednací KP-RM/1137/2012/M/1021
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 856/2012 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

40. číslo jednací KP-RM/1138/2012/M/1022
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy 



6

a přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 857/2012 (6,2,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

41. číslo jednací KP-RM/1083/2012/M/970
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 260 v k. ú. České Budějovice 6 – Dvořákova ul.
Přijato usnesení č. 858/2012 (8,0,1,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 41 - 48.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1105/2012/M/990
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 859/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1106/2012/M/991
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1771, 1776, 1739/1, 1756, 1765, 655 a 1707 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 860/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1128/2012/M/1012
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod Vltava střed – 
Bezdrevská
Přijato usnesení č. 861/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1129/2012/M/1013
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod Vltava střed - 
Vodňanská
Přijato usnesení č. 862/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1150/2012/M/1033
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 293/1 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 863/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1151/2012/M/1034
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 864/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1161/2012/M/1043
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2061/386 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 865/2012 (8,0,1,0/9)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s. Při projednávání bodu nebyl přítomen Mgr. Podhola, který 



7

je rovněž členem dozorčí rady uvedené společnosti.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1094/2012/M/979
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na  stavbu 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2."- na částech 
pozemků parc. č. 8/1, 8/15, 25 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 866/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1092/2012/M/977
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "České Budějovice, přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa VN, NN"
Přijato usnesení č. 867/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1167/2012/M/1049
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parcelách v k. ú. České Budějovice 2 –  přeložka VN
Usnesení nebylo přijato (0,4,5,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1147/2012/M/1031
Dispozice s majetkem města - prohlášení statutárního města Č. Budějovice k uzavření 
budoucího zřízení věcného břemene v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 868/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1170/2012/M/1052
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 19/1 a 22/1 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 869/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1190/2012/M/1072
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3 – Optická síť, 1. etapa
Přijato usnesení č. 870/2012 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 54 - 58.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1174/2012/M/1056
Dispozice s majetkem města – smlouva o uložení HDPE trubek s optickými kabely do 
lávky u „Budvar arény“ v k. ú. České Budějovice 2 a 7 – Optická síť, 2. etapa
Přijato usnesení č. 871/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1191/2012/M/1073
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2, 3, 7 – Optická síť, 2. etapa
Přijato usnesení č. 872/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1192/2012/M/1074
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3, 4, 6 a 7 – Optická síť, 3. etapa
Přijato usnesení č. 873/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru



8

58. číslo jednací KP-RM/1179/2012/M/1061
Dispozice s majetkem města – smlouva o uložení optických kabelů do Krumlovského 
mostu v k. ú. České Budějovice 6, 7 – Optická síť, 3. etapa
Přijato usnesení č. 874/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1173/2012/M/1055
Pravidla pro převod staveb technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice – úprava
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1193/2012/M/1075
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 875/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1168/2012/M/1050
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– úsek 06 – Východ“  (parc. č. 2061/381)
Přijato usnesení č. 876/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1188/2012/M/1070
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku parc. 
č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (2,5,2,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1176/2012/M/1058
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1201/90 a parc. č. 
1201/126 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 877/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1115/2012/M/999
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1809/10 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 878/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1100/2012/M/985
Dispozice s majetkem města– pronájem části pozemku parc. č. 1032/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 879/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1084/2012/M/971
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 
2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 - stánek
Přijato usnesení č. 880/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1171/2012/M/1053
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu části parc. č. 369/1 v k. ú. Staré 
Hodějovice
Usnesení nebylo přijato 



9

Oddělené hlasování: v části schvaluje 1. (0,10,0,0,/10), 2. (0,7,3,0/10).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1178/2012/M/1060
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 881/2012 (6,1,3,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1177/2012/M/1059
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 882/2012 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1155/2012/M/1038
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/8 v domě tř. 28. října čp. 
1482/7 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 883/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1156/2012/M/1039
Dispozice s majetkem města - prodej bytové jednotky č. 1482/9 v domě tř. 28. října čp. 
1482/7 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 884/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1141/2012/M/1025
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné – pozemky 
pod cyklostezkou
Přijato usnesení č. 885/2012 (7,0,4,0/11)
Protinávrh JUDr. Průchy - vypustit text ... a úhradu za proplacené daně z předmětných 
nemovitostí za dobu 10 let - nebyl přijat (5,0,6,0/11).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1166/2012/M/1048
Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby bývalé trafostanice v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 886/2012 (10,0,1,0/11)
Ing. Moravec, JUDr. Bouzek a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1099/2012/M/984
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
2051/7 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 887/2012 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 74 - 80.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1101/2012/M/986
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 687 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 888/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1103/2012/M/988
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 



10

č. 679 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 889/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1133/2012/M/1017
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 635 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 890/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1135/2012/M/1019
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 617 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 891/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1097/2012/M/982
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
643/20 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 892/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1132/2012/M/1016
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 689 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 893/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1158/2012/M/1040
Dispozice s majetkem města - zařazení SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České 
Budějovice, do snížené sazby za pronájmy ledových ploch
Přijato usnesení č. 894/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

82. číslo jednací KP-RM/1189/2012/M/1071
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény
Přijato usnesení č. 895/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

83. číslo jednací KP-RM/1134/2012/M/1018
Výsledek veřejné zakázky na akci "RPS - České Budějovice, regenerace sídliště Vltava 
sever - část 03, I. etapa - 1. stavba, České Budějovice 2"
Přijato usnesení č. 896/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

84. číslo jednací KP-RM/1194/2012/M/1076
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Stavební úpravy spojovací 
chodby MŠ J. Opletala 22, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 897/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

85. číslo jednací KP-RM/1198/2012/M/1080
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, 
České Budějovice, 1. etapa"
Přijato usnesení č. 898/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

86. číslo jednací KP-RM/1197/2012/M/1079
Informativní zpráva "Zateplení ZŠ Pohůrecká" - stravovací pavilon



11

Přijato usnesení č. 899/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

87. číslo jednací KP-RM/1163/2012/M/1045
Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky Českých Budějovic, s.r.o.
Přijato usnesení č. 900/2012 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

88. číslo jednací KP-RM/1172/2012/M/1054
Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2011, odměny za rok 2011 
ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. a Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o.
Přijato usnesení č. 901/2012 (9,0,0,0/9)
Mgr. Šesták, ředitel p. o. Jihočeské divadlo, nebyl přítomen při projednávání uvedeného 
bodu.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

89. číslo jednací KP-RM/1180/2012/M/1062
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci festivalu Buskers Fest
Přijato usnesení č. 902/2012 
Oddělené hlasování: včásti I. schvaluje (8,0,0,0/8), včásti II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků 
v rámci festivalu Buskers Fest na Sokolském ostrově dne 28. 6. 2012 pro pořadatele Petra 
Znoje, Třebízského 16, 370 06 České Budějovice - jako výpůjčka (prominutí platby za 
zvláštní užívání), nebylo usnesení přijato (0,4,5,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

90. číslo jednací KP-RM/1182/2012/M/1064
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci přímých přenosů EURO 2012
Přijato usnesení č. 903/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

91. číslo jednací KP-RM/1183/2012/M/1065
Uzavření dohody o zvláštním užívání místních komunikací na prodej zmrzliny na 
Lannově třídě
Přijato usnesení č. 904/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

92. číslo jednací KP-RM/1184/2012/M/1066
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci sportovní akce Budějcký silák
Přijato usnesení č. 905/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

93. číslo jednací KP-RM/1186/2012/M/1068
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce pro děti Grand Prix 
Kachničky 2012
Přijato usnesení č. 906/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města



12

94. číslo jednací KP-RM/1175/2012/M/1057
Dispozice s byty - přenechání bytu - pronájem služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 907/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

95. číslo jednací KP-RM/1108/2012/M/993
Oznámení ředitelky Školní jídelny, Rudolfovská 23, České Budějovice o vzdání se funkce 
a vyhlášení konkursu
Přijato usnesení č. 908/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

96. číslo jednací KP-RM/1114/2012/M/998
Podpora vybavování žáků 1. ročníků českobudějovických škol
Přijato usnesení č. 909/2012 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 96 a 97.
Byla schválena varianta 600,- Kč na žáka.
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

97. číslo jednací KP-RM/1112/2012/M/996
Podpora plavání žáků českobudějovických škol
Přijato usnesení č. 910/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

98. číslo jednací KP-RM/1117/2012/M/1001
Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 911/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

99. číslo jednací KP-RM/1123/2012/M/1007
Zvýšení kapacity Základní  školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice  a Školní jídelny U Tří lvů 2/2, České Budějovice - výdejny Staroměstská 16
Přijato usnesení č. 912/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

100. číslo jednací KP-RM/1200/2012/M/1082
Dodatek č. 8 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy Bezdrevská 3, 
České Budějovice IČ 00666131
Přijato usnesení č. 913/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

101. číslo jednací KP-RM/1196/2012/M/1078
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 914/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

102. číslo jednací KP-RM/1093/2012/M/978
Dispozice s majetkem města - přijetí daru 8 kusů fotbalových branek Junior
Přijato usnesení č. 915/2012 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 102 a 103.
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

103. číslo jednací KP-RM/1130/2012/M/1014
Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 8 kusů fotbalových branek 
Junior
Přijato usnesení č. 916/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy



13

104. číslo jednací KP-RM/1102/2012/M/987
Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu
Přijato usnesení č. 917/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), v části II. ukládá 1. 
(10,0,0,0/10), 2. (10,0,0,0/10), 3. (10,0,0,0/10), 4. (8,1,1,0/10), 5. (8,1,1,0/10).

105. číslo jednací KP-RM/1077/2012/M/964
Smlouva o poskytování služeb v rámci zajištění provozu varovného informačního 
systému obce
Přijato usnesení č. 918/2012 (9,0,0,0/9)

106. číslo jednací KP-RM/1181/2012/M/1063
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 40. Rallye Český Krumlov; 
BUSKERS FEST 2012
Přijato usnesení č. 919/2012 (9,0,0,0/9)

107. Diskuse
Ing. Šebestíková upozornila na vjezd a parkování kamionů v ul. Na Sádkách.
Mgr. Šesták hovořil o pomníku pilotům. Mgr. Thoma sdělil, že materiál bude připraven 
na jednání rady města.
Ing. Popelová informovala členy rady o výsledcích z veřejné prezentace projektu Koridor 
MHD, která se uskutečnila 29. 5. 2012.
Ing. Řeřábek podal informaci o tom, že občané, kterým skončí platnost občanských 
průkazů a cestovních pasů k 1. 8. 2012, mají možnost si o nové doklady zažádat v sobotu 
2. 6. 2012 na MM v Jeronýmově ul.
JUDr. Bouzek upozornil na chybějící klimatizaci v kancelářích MM v Jeronýmově ul.
Ing. Moravec upozornil na problém přechodu v Mladém.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

18. schůze rady města byla ukončena v 16:15 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 

2012 - opatření č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 827/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2012 - opatření č. 1 dle předložené tabulky u částek do 
50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2012 - opatření č. 1 dle předložené 
tabulky u částek nad 50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Vávrovských rybníků III v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 828/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Vávrovských 
rybníků III v k. ú. České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou v souladu s § 45 odst. (1) stavebního zákona, hrazeny z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice - akce/účel 6010,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě U Vávrovských rybníků III v k. ú. České Budějovice 
2 ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 829/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U rybníčku II 
v k. ú. České Budějovice 5 (dále též "změna ÚPnM"),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 



15

dokumentace bude hradit navrhovatel: Občanské sdružení Jihočeský fotbal, Střelecký ostrov 
3, 370 21 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny územního plánu města 
České Budějovice v lokalitě U rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Podnět k pořízení změny č. 4 regulačního  plánu „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ 
v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 830/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
podnět k pořízení změny č. 4 regulačního  plánu „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ v k. ú. 
České Budějovice 6 (dále též „změna PRn“),

II. d o p o r u č u j e
schválit podnět k pořízení změny RPn s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude platit navrhovatel, konkrétní fyzická osoba,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 64 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v platném znění,  předložit podnět k pořízení změny č. 4 regulačního  plánu 
„Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ v k. ú. České Budějovice 6  ke schválení Zastupitelstvu 
města České Budějovice.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - 
domky v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 831/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Čtyři Dvory - domky v k. ú. České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory 
- domky v k. ú. České Budějovice 2 Zastupitelstvu města České Budějovice k projednání a ke 
schválení.



16

K bodu: Ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách České Vrbné a Stará cesta v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 832/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k návrhu na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města 
České Budějovice v lokalitách České Vrbné a Stará cesta v k. ú. České Vrbné (dále též 
"změna ÚPnM"),

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit v souladu s § 6 odst. (5) stavebního zákona návrh na ukončení procesu pořizování 
změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách České Vrbné a Stará cesta v k. ú. 
České Vrbné ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Informace o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice 
se zachycením právního stavu ke dni 29. 2. 2012 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 833/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice (dále též 
"ÚPnM") se zachycením právního stavu ke dni 29. 2. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit informaci o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice 
se zachycením právního stavu ke dni 29. 2. 2012 na jednání Zastupitelstva města České 
Budějovice.

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na dílčí projekt z Tematického IPRM "Řízení, monitorování, hodnocení 
a publicita IPRM", reg. číslo CZ.1.14/2.1.00/04.01338

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 834/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt z Tematického IPRM "Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM" reg. číslo 
CZ.1.14/2.1.00/04.01338,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
na projekt z Tematického IPRM "Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM" reg. 
číslo CZ.1.14/2.1.00/04.01338.



17

K bodu: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na dílčí projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, 
Kostelní, Baarova, Nerudova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 835/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na dílčí 
projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací 
v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
na dílčí  projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)".

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na dílčí projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické 
zajištění managementu IPRM (registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.02348)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 836/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na dílčí 
projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické zajištění managementu IPRM 
(registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.02348) - indikátor projektu a rozdělení dotace,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na dílčí projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické zajištění 
managementu IPRM (registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.02348).

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na dílčí projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické 
zajištění managementu IPRM (registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.01340)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 837/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na dílčí 
projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické zajištění managementu IPRM 
(registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.01340) - indikátor projektu,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 2  ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na dílčí projekt z IPRM Levý břeh Vltavy - Personální a technické zajištění 
managementu IPRM (registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.1.00/04.01340).



18

K bodu: Program prevence kriminality  pro rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 838/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. realizační záměry projektů:

a) Senioři, nedejte se
b) A - GROUPS

2. finanční spoluúčast města na projektech ve výši minimálně 10 % z celkových rozpočtů 
projektů, tj. 11.500,- Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit finanční prostředky pro finanční spoluúčast města na projektech ve výši 
minimálně 10 % z celkových rozpočtů projektů, tj. 11.500,- Kč, 

2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zpracování a podání žádosti o dotace. 

3. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci projektu "Senioři, nedejte se" a projektu "A - GROUPS" v případě 
přiznání dotace.

K bodu: Darovací smlouva na elektrický skútr E-MAX ES1 od firmy Production1 s.r.o

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 839/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. přijetí daru - elektrického skútru E-MAX  ES1 bílé barvy od společnosti Production1 

s.r.o., Neplachova 2297/1, České Budějovice pro potřeby městské policie,
2. darovací smlouvu,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Překročení doby nočního klidu - letní kulturní akce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 840/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
překročení doby nočního klidu z důvodu konání těchto letních kulturních akcí v roce 2012:
01.07. - 06.07.    Múzy na vodě
06.07. - 08.07.    Kinematograf bratří Čadíků.



19

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
- letní kulturní akce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 841/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů 
na kulturních akcích v roce 2012:
01.07. - 06.07.    Múzy na vodě
06.07. - 08.07.    Kinematograf bratří Čadíků
02.08., 07.08., 09.08., 14.08., 16.08., 21.08., 23.08., 28.08., 30.08.:
                          Hudební večery na náměstí Přemysla Otakara II.
31.08.                S veterány na náměstí 
01.09.                Vodní hry
22.09.                Loučení s létem

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o stavu zajištění provozování Kina Kotva a Galerie současného 
umění v Domě umění od roku 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 842/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o stavu zajištění provozování Kina Kotva a Galerie současného umění 
v Domě umění od roku 2013,

II. s c h v a l u j e
pokračování činnosti Kina Kotva a Galerie současného umění v Domě umění od 1. 1. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit radě města návrh na optimální formu zajištění těchto činností od 1. 1. 2013.

K bodu: Petice za otevření Modrého mostu pro motorová vozidla do 3,5 tuny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 843/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici za otevření Modrého mostu pro motorová vozidla do 3,5 tuny,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.



20

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 73 až 78

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 844/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 73 až 78,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 73 - zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na 
realizaci projektu "Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice" na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 722.265 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 74 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt "Propojení cizího jazyka a vyučovacího předmětu na 
základní škole" ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Matice školské ve výši 561.439,78 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 75 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost - oblast podpory 1,4 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Základní škola Matice školské ve výši 1.022.149,60 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 76 - přesun v rámci rozpočtu odboru ochrany životního 
prostředí z běžných výdajů na nákup služeb ve prospěch kapitálových výdajů na budovy, 
haly a stavby - vyhlídkovou terasu ve výši 140.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 77 - přesun v rámci rozpočtu odboru informačních 
a komunikačních technologií z kapitálových výdajů na programové vybavení ve 
prospěch běžných výdajů na nákup služeb na podporu SW ve výši 306.000 Kč,

6. záměr rozpočtového opatření číslo 78 - zapojení příjmů z finančního vypořádání města za 
rok 2011 v celkové výši 8.435.762 Kč na zvýšení běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 35.762 Kč a na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., ve výši 8.400.000 Kč.

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 5. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 73 až 77 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012

předložit rozpočtové opatření číslo 78 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 a V 34

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 845/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 33 a V 34,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 33 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru památkové péče z prostředků určených na neinvestiční transfery 
cizím příspěvkovým organizacím ve prospěch rozpočtu na neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám ve výši 230.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 34 - přesun běžných výdajů odboru sociálních věcí  
v rámci dotačního projektu "Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice" 
z prostředků určených na ostatní osobní výdaje - RPSS ČB, povinné pojistné na sociální 
zabezpečení - RPSS ČB, povinné pojistné na zdravotní pojištění - RPSS ČB a nákup 
ostatních služeb - RPSS ČB ve prospěch rozpočtu na nákup ostatních služeb, nákup 
ostatních služeb - zhotovení publikací, nákup ostatních služeb - rozvojový plán města 



21

a nákup ostatních služeb - sociální hospitalizace v celkové výši 516.900 Kč,
III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 a V 34 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 846/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. přehled hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2011,
2. přehled peněžních fondů za rok 2011,
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem statutárního 

města za rok 2011,
4. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů, 

příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za rok 2011,
5. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za 

rok 2011,
II. s c h v a l u j e

záměr vyjádření k závěrečnému účtu statutárního města České Budějovice za rok 2011 jako 
souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2011 ve smyslu § 17 odst. 7 písm. b) 
zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

III. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, do 30. 6. 2012

předložit radě města návrh přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření s konkrétními termíny řešení a osobní 
zodpovědností příslušných pracovníků magistrátu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na akci "Pevná telefonie statutárního města České 
Budějovice a jeho organizací"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 847/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1800/2011 ze dne 22. 12. 2011 na základě rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže č.j.: ÚOHS-S52/2012/VZ-4178/2012/510/ASh,

II. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce vypsané 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, pod názvem 
"Pevná telefonie statutárního města České Budějovice a jeho organizací"
na prvním místě:
GTS Czech s.r.o., Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3, IČ 28492170
cena bez DPH: 5 919 554,88 Kč                                  
na druhém místě:
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
cena bez DPH: 6 731 695,80 Kč                                    
                   



22

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

předložit primátorovi města k podpisu,
a) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
b) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vítězným dodavatelem.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova 243/2, České Budějovice – provoz baru v jazzovém klubu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 848/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
současnému nájemci společnosti Bohemia JazzFest servis s.r.o. podnájem části nebytových 
prostor o podlahové ploše 48 m2 v objektu Jirsíkova 243/2, České Budějovice – nebytový 
prostor jazzový a bluesový klub, společnosti V.L.K. s.r.o., U Černé věže 12, České 
Budějovice, jednatel pan Karel Machart, pro provozování občerstvení a provoz baru za 
stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor Lannovat tř. 63, České 
Budějovice - občanské sdružení Kamarádi otevřených srdcí ČB, o.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 849/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor o výměře 14,50 m2 v objektu Lannova tř. 63, České Budějovice 
ve III. NP – kancelář - pro občanské sdružení Kamarádi otevřených srdcí ČB o.s., se sídlem 
Průběžná 38, České Budějovice, za nájemné ve výši 6.264,- Kč/rok, tj. 522,- Kč/m2/rok na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice - nájemce MAPCENTRUM 
s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 850/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice pro společnost MAPCENTRUM s.r.o., zastoupené jednatelem panem 
Mgr. Marcelem Goetzem, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice, ze 
147.105,- Kč za rok na roční nájemné ve výši 123.105,- Kč, tj. na cenu 1.656,- Kč/m2/rok, na 
dobu 12 měsíců. Měsíční nájemné po snížení činí 10.258,- Kč.



23

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

(Zrušeno usnesením č. 1033/2012 ze dne 27. 6. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 851/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 68, o velikosti 1+2 (35,80 m2), v osmém podlaží v domě Pražská tř. 19, 
České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, za stávající nájemné. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 852/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 58, o velikosti 1+0 (19,75 m2), v šestém podlaží, v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 12, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 853/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 12, České Budějovice o jeden 
rok - za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



24

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, 14, České 
Budějovice do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 854/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, 14, České Budějovice, do nájmu 
těmto osobám:
1. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk, Loucká 12, České Budějovice,
2. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk, Loucká 12, České Budějovice,
3. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk, Loucká 12, České Budějovice,
4. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk, Loucká 12, České Budějovice,
5. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk, Loucká 10, České Budějovice,
6. konkrétní fyzické osoby, byt o velikosti 1+kk, Loucká 14, České Budějovice,
7. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk, Loucká 14, České Budějovice.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné 
prodloužení, kauce bude u vybraných uchazečů složena dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 855/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 8, o velikosti 1+0 (31,95 m2), ve třetím podlaží, v domě Lannova tř. 6, 
České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za stávající nájemné 
s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 856/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru s konkrétními fyzickými osobami, sepsáním nové nájemní 
smlouvy na dobu určitou 6 + 6 měsíců s právem opce na opětovné prodlužení za podmínky 
řádného placení nájemného a řádného užívání bytu.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy 
a přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 857/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 11, nacházejí se v 1. nadzemním podlaží, o velikosti 2+1 (64,33 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 78, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 
ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců a může 
být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 260 v k. ú. České Budějovice 6 – Dvořákova ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 858/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 260 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN 
a umístění kabelového pilíře v rámci stavby „ČB, Dvořákova parc. č. 280/8 teplárna“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 859/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. 
Budějovice, Lidická tř. Bytový dům par.č. 1227/1, 1228 – výměna kabel. skříně“, 
spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
4 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 



26

stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1771, 1776, 1739/1, 1756, 1765, 655 a 1707 v k. ú. České Budějovice 
7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 860/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1771, 
1776, 1739/1, 1756, 1765, 655 a 1707, k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu „ČB, Presslova, 
Tichá, Purkyňova, Boletická – roz. NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3717-12GG171/2012, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 1606 m2 za cenu 167.600,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod Vltava 
střed – Bezdrevská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 861/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2173/3, č. 2173/10, č. 2196/15, č. 2137/121 a parc. č. 2196/37, vše  v k. ú. České 
Budějovice 2, spočívajícího v uložení  STL plynovodu a přípojek v rámci stavby „Sídliště 
Vltava střed - rekonstrukce plynovodů a přípojek ul. Krčínova Bezdrevská, Krčínova “ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



27

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod Vltava 
střed - Vodňanská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 862/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2137/121, č. 2196/34, č. 2132/16, č. 2132/15, č. 2132/12, č. 2132/11, č. 2137/124, č. 
2137/130, č. 2137/148 a č. 2137/125 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení  
STL plynovodu a přípojek v rámci stavby „Sídliště Vltava střed - rekonstrukce plynovodů 
a přípojek ul. Krčínova Voďnanská, Krčínova“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 293/1 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 863/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc.č. 293/1 v k.ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB – ul. U Lávky 
p.č. 301/1 – přípojka NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 864/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc.č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Žerotínova 
K/70/1 pí Štěchová – přípojka NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za 
cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2061/386 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 865/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „Horkovodní přípojka pro HC POUZAR“ na části pozemku 
parc. č. 2061/386 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude zaměřeno geometrickým  
plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností  Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 
České Budějovice, IČ 60826835 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad 
na vypořádání  věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na 
 stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2."- 
na částech pozemků parc. č. 8/1, 8/15, 25 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 866/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. 
č. 8/1, 8/15, 25 o výměře cca 127 m2, v k. ú. České Budějovice 5, v rámci stavby "Přeložka 
silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2.", mezi statutárním městem 
České Budějovice (budoucí oprávněný) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 



29

1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, (budoucí 
vlastník a budoucí povinný,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbu "České Budějovice, přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa VN, 
NN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 867/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 457, 483, 580, 579/1, 601/2, 594/6, 594/2, 594/1, 594/4, 594/5, 598/2, 
606/6, 606/3, 606/5 o výměře cca 1.150 m2, v k. ú. České Budějovice 5, spočívajícího 
v uložení  kabelového rozvodu VN, NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky, za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) 
a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu stanovenou dle "Zásad na 
vypořádání věcných břemen",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prohlášení statutárního města Č. Budějovice 
k uzavření budoucího zřízení věcného břemene v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 868/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vstupu a vjezdu na část pozemku 
parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 (v majetku statutárního města České Budějovice), 
a to v délce 8 m a v šíři pozemku parc. č. 3683/9, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 8/1v 
k. ú. České Budějovice 5 (v majetku Jihočeské plynárenské, a.s., Vrbenská 2, České 
Budějovice, IČ 608 27 807) na dobu neurčitou za dohodnutou náhradu ve výši 10.000,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 19/1 a 22/1 v k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 869/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 641/2012 ze dne 18. 4. 2012 spočívající ve stanovení ceny za zřízení věcného 



30

břemene takto: 
I. schvaluje
uzavření dvou smluv o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 19/1(zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 22/1 (zeleň, ostatní plocha) v k. 
ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Veřejné osvětlení ve spodní úrovní Háječku“, 
spočívajícího
1. ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu určitou 7 let, 
2. ve strpění umístění rozvaděčů a stožárů veřejného osvětlení a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou 7 let mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON Servisní, s.r.o., se sídlem Lannova 205/16, 
370 49 České Budějovice, IČ 25186213,  (jako oprávněný), za dohodnutou cenu ve výši 
10.000,- Kč za rozvaděče a stožáry veřejného osvětlení a ve výši 10.000,- Kč za uložení sítě 
NN a za podmínek stanovených odborem SVS,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3 – Optická síť, 1. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 870/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
4731/15, 1201/77, 1201/71, 1201/65, 1201/64, 4731/12, 4724/1, 4159/1, 4731/7, 4731/14 v k. 
ú. České Budějovice 3 pro stavbu „Propojení radiových bodů T-Mobile v Českých 
Budějovicích – OK – 1. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení ochranných trubek HDPE 
pro optický kabel a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 131 m), mezi vlastníky 
pozemků (jako budoucí povinný), statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732 (jako budoucí oprávněný) 
a VYDIS a.s., ul. 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 246 60 345, (jako investor 
a budoucí plátce),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o uložení HDPE trubek s optickými kabely 
do lávky u „Budvar arény“ v k. ú. České Budějovice 2 a 7 – Optická síť, 2. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 871/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o uložení HDPE trubek s optickými kabely (chránička 
průměr 125 mm) do nové lávky u „Budvar arény“ na částech pozemků parc. č. 1635/6 v k.ú. 
České Budějovice 2 a parc. č. 16 v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Propojení radiových 
bodů T-Mobile v Českých Budějovicích – OK – 2. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení 



31

optického kabelu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako vlastník), a T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 649 
49 681, (jako 1. oprávněný zhotovitel) a VYDIS a.s., ul. 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, 
IČ 246 60 345, (jako 2. oprávněný zhotovitel), na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu 
100.000,- Kč a za podmínky uložení a darování HDPE chráničky pro budoucí potřeby města 
České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2, 3, 7 – Optická síť, 2. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 872/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
2216/1, 1650, 2213/1 v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 2156/1, 2176/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 133/11, 133/1, 133/4, 133/3, 71/1, 71/5, 3950/2 v k. ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „Propojení radiových bodů T-Mobile v Českých Budějovicích – OK 
– 2. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení ochranných trubek HDPE pro optický kabel 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 558 m), mezi vlastníky pozemků (jako 
budoucí povinný), statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732 (jako budoucí oprávněný) a VYDIS a.s., ul. 
5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 246 60 345, (jako investor a budoucí plátce),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3, 4, 6 a 7 – Optická síť, 
3. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 873/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
4727/1, 4159/1 v k. ú. České Budějovice 3, parc. č. 1843, 1233/1, 944/1, 1786/1, 970, 971, 
956/1, 955, 1815/4, 1814/4, 1816/2, 1817/3, 1787/2, 717/2, 1919/3, 1150/15, 1150/11, 
1150/14, 1150/13, 1815/2, 1918/2, 1918/7, 1920/1, 1919/1, 1150/2, 1150/1, 1150/4, 1150/5, 
1921 v k.ú. České Budějovice 4, parc. č. 3366/4 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 59/1, 
3950/2, 282/1, 3951/1 v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Propojení radiových bodů T-
Mobile v Českých Budějovicích – OK – 3. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení 
ochranných trubek HDPE pro optický kabel a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
2318 m), mezi vlastníky pozemků (jako budoucí povinný), statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732 



32

(jako budoucí oprávněný) a VYDIS a.s., ul. 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 246 
60 345, (jako investor a budoucí plátce),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o uložení optických kabelů do 
Krumlovského mostu v k. ú. České Budějovice 6, 7 – Optická síť, 3. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 874/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o uložení optického kabelu do jedné chráničky 

v „Krumlovském mostu“ na částech pozemků parc. č. 3950/1 v k. ú. České Budějovice 
7 a 3368 v k. ú. České Budějovice 6 pro stavbu „Propojení radiových bodů T-Mobile 
v Českých Budějovicích – OK – 3. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení optického 
kabelu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zakresleno v situačním plánu, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako vlastník), a T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 
Praha 4, IČ 649 49 681,  (jako 1. oprávněný zhotovitel), na dobu určitou 15 let, za 
dohodnutou cenu 100,- Kč za každý započatý 1 m2 s tím, že šíře ochranného pásma bude 
0,5 m (cena je uváděná bez DPH), za podmínky úhrady veškerých nákladů spojených 
s možnou překládkou optického kabelu v této chráničce při nutných opravách 
Krumlovského mostu,

2. uzavření budoucí darovací smlouvy na přílož (trubky HDPE) uložené v druhé chráničce 
v „Krumlovském mostu“ na částech pozemků parc. č. 3950/1 v k. ú. České Budějovice 
7 a 3368 v k. ú. České Budějovice 6 pro potřeby statutárního města České Budějovice 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732 (jako obdarovaný) a společností VYDIS a.s., ul. 
5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 246 60 345, (jako darující 2. oprávněný 
zhotovitel),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 875/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti  č. 2008001933 uzavřené mezi ČR – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, 128 
00 Praha 2, IČ 69797111 (pronajímatel) a statutárním městem České Budějovice (nájemce) na 
nájem části pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 4000 m2, 
spočívajícího v prodloužení doby pronájmu do 30. 6. 2014,     

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – úsek 06 – Východ“  (parc. č. 2061/381)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 876/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2011001874 ze dne 26. 8. 2011 na nájem pozemku 
parc. č. 2061/381 o výměře 32 m2 se stavbou přístřešku na kontejnery, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem realizace stavby „Regenerace sídliště Máj České Budějovice – úsek 
06 - Východ“, spočívajícího v rozšíření na straně pronajímatele o nové vlastníky uvedených 
nemovitostí,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1201/90 a parc. č. 
1201/126 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 877/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2009002091 uzavřené se společností První chodská 

stavební společnost, spol. s r.o., se sídlem 345 34 Klenčí pod Čerchovem, IČ 14704013 
na pronájem části pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České Budějovice 4, za účelem 
umístění a provozování informačních panelů s ukázkami produktů, a to dohodou ke dni 
31. 7. 2012,

2. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1201/90 a parc. č. 1201/126 v k. ú. České 
Budějovice 4 o výměře 30 m2 společnosti První chodská stavební společnost, spol. s r.o., 
se sídlem 345 34 Klenčí pod Čerchovem, IČ 14704013, za účelem umístění 
a provozování informačních panelů s ukázkami produktů, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, za cenu 19.800,- Kč/ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1809/10 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 878/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1809/10 o výměře 107 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za 
 účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 963,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města– pronájem části pozemku parc. č. 1032/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 879/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1032/1 o výměře 10 m2 (jiná plocha, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 7, paní Ivaně Srncové, bytem Jílovice 53, 373 12 Jílovice, IČ 18287441, za 
účelem umístění a provozování prodejního stánku pro prodej denního a periodického tisku 
a dalšího doplňkového prodeje (vyjma piva a alkoholických nápojů), na dobu určitou 5 let, za 
nájemné ve výši 35.000,- Kč/ročně, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 
2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 - stánek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 880/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/669/03 uzavřené konkrétní fyzickou osobou na pronájem 
části pozemku parc. č. 2137/100 o výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 2, dohodou, ke dni 
30. 6. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 881/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře cca 
160 m2 spol. Veterinární nemocnice CB-vet s.r.o., se sídlem Reinerova 36/9, České 
Budějovice, IČ 28134338, za kupní cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 882/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2763/33 o výměře cca 4 m2 v k. ú. České Budějovice 5 



35

konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/8 v domě tř. 28. října 
čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 883/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje bytové jednotky č. 1482/8 vč. příslušného spoluvlastnického podílu ve výši id. 
11388/87336 na společných částech budovy čp. 1482, pozemku parc. č. 3755 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 476 m2 a pozemku parc. č. 3758 – zahrada o výměře 323 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
1.980.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej bytové jednotky č. 1482/9 v domě tř. 28. října 
čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 884/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje bytové jednotky č. 1482/9 vč. příslušného spoluvlastnického podílu ve výši id. 
11120/87336 na společných částech budovy čp. 1482, pozemku parc. č. 3755 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 476 m2 a pozemku parc. č. 3758 – zahrada o výměře 323 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši  1.950.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné – 
pozemky pod cyklostezkou

(Změněno usnesením č. 1657/2012 ze dne 24. 10. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 885/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků o celkové výměře cca 770 m2 v k. ú. České Vrbné:
- parc. č. 237/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 680 m2

- část parc. č. 248/19 – vodní plocha o výměře cca 60 m2

- část parc. č. 247/10 – orná půda o výměře cca 30 m2

z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za dohodnutou cenu ve výši 1.000,- Kč za 1 m2 
a úhradu za proplacené daně z předmětných nemovitostí za dobu 10 let,  

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,



36

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby bývalé trafostanice v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 886/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části objektu čp. 2250 - bývalé trafostanice na části pozemku parc. č. 3882/3 
v k. ú. České Budějovice 3 (stavba není evidována v KN) od spol. Teplárna České Budějovice 
a.s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835, za cenu v místě a čase 
obvyklou,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2051/7 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 887/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2051/7 a pozemku parc. č. 

2051/7 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
95.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 687 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 888/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 687 a pozemku parc. 

č. 687 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 679 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 889/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 679 a pozemku parc. 

č. 679 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 635 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 890/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 635 a pozemku parc. 

č. 635 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 617 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 891/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 617 a pozemku parc. 

č. 617 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 119.920,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 643/20 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 892/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 643/20 a pozemku parc. č. 

643/20 o výměře 21 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 689 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 893/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 689 a pozemku parc. 

č. 689 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zařazení SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové 
České Budějovice, do snížené sazby za pronájmy ledových ploch

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 894/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o snížení ceny za pronájem ledových ploch v Budvar aréně na cenu 500,- Kč za hodinu 
na tréninky a zápasy pro SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, 
sdružení, K. Weise 2517/16, České Budějovice 3,  IČ 26985071, na sezónu 2012/2013,

II. s c h v a l u j e
zařazení SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, sdružení, K. Weise 
2517/16, České Budějovice 3, IČ 26985071 do snížené sazby za pronájmy ledových 
ploch s platností od 1. 7. 2012 do 31. 3. 2013 a změnu navrhovaného pořadí pro přednostní 
obsazování ledů dle důvodové zprávy,  

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 895/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro tréninky hokejového klubu AVTOMOBILIST 
z Jekatěrinburgu od 20. 7. 2012  do 31. 7. 2012, společnosti Kilián - Lipno s.r.o., Loučovice 
248, IČ 28114264 za ceny dle platného ceníku pronájmu v Budvar aréně s platností od 
26. 1. 2012, pod podmínkou kladného stanoviska HC MOUNTFIELD a.s.,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na akci "RPS - České Budějovice, regenerace sídliště 
Vltava sever - část 03, I. etapa - 1. stavba, České Budějovice 2"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 896/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce vypsané 
v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, pod názvem 
"RPS - České Budějovice, regenerace sídliště Vltava sever - část 03, I. etapa - 1. stavba, 
České Budějovice 2"
na prvním místě:
PRADAST, spol. s r.o., IČ 60826053
cena bez DPH: 4 406 216,- Kč
na druhém místě:
K - BUILDING CB, a.s., IČ 26105594
cena bez DPH: 4 498 066,- Kč
na třetím místě:
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r.o., IČ 60875691
cena bez DPH: 4 787 153,- Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

předložit primátorovi města k podpisu,
a) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
b) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu projednané smlouvy o dílo s vítězem veřejné 
zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Stavební úpravy spojovací 
chodby MŠ J. Opletala 22, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 897/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 

spojovací chodby MŠ J. Opletala 22, České Budějovice" postupem dle směrnice Rady 
města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu 



40

s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
zveřejněním zadání na příslušné internetové stránce města (profilu zadavatele), 
v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, 
České Budějovice, 1. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 898/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Zateplení ZŠ 

a MŠ L. Kuby, České Budějovice, 1. etapa" postupem dle směrnice Rady města České 
Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 
zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, zveřejněním zadání na 
příslušné internetové stránce města (profilu zadavatele), v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.



41

K bodu: Informativní zpráva "Zateplení ZŠ Pohůrecká" - stravovací pavilon

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 899/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informativní zprávu o průběhu realizace akce "Zateplení ZŠ Pohůrecká".

K bodu: Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky Českých Budějovic, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 900/2012:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s.r.o., IČ: 25154427, při výkonu působnosti valné hromady 

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o bezplatném poskytnutí motorového vozidla ve vlastnictví společnosti Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic, s.r.o., pro služební i soukromé účely Ing. Josefu 
Schořovi, jednateli a řediteli společnosti,

II. u k l á d á
Ing. Josefu Schořovi, jednateli – řediteli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2011, odměny za rok 2011 
ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. a Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 901/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. odměny ředitelům příspěvkových organizací: Jihočeské divadlo, IČ 00073482, Domov 

pro seniory a penzion Hvízdal, IČ 00666238, Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, 
Jeslová a azylová zařízení, IČ 62537962, Pohřební ústav města České Budějovice, IČ 
70890412, za 2. pololetí 2011 dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

2. odměny ředitelům obchodních společností: SPRÁVA DOMŮ s.r.o., IČ 25157337 a Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic s.r.o., IČ 25154427 za rok 2011 dle důvodové 
zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci festivalu Buskers Fest

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 902/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
v rámci festivalu Buskers Fest na Sokolském ostrově dne 28. 6. 2012 pro pořadatele Petra 
Znoje, Třebízského 16, 370 06 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,



42

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci přímých přenosů EURO 
2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 903/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
v rámci projekce přímých přenosů EURO 2012 na náměstí Přemysla Otakara II. v termínech 
8. 6., 16. 6. a 27. 6.2012 pro pana Jana Vrajíka, Lesní 4660/6a, Jablonec nad Nisou,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Uzavření dohody o zvláštním užívání místních komunikací na prodej zmrzliny na 
Lannově třídě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 904/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace - na povolení prodeje zmrzliny na 
Lannově třídě (před "Žlutým stánkem") v období od června - října 2012 pro společnost 
Řeznictví Dědouch s.r.o., Sportovní 409, Boršov nad Vltavou,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci sportovní akce Budějcký 
silák

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 905/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
v rámci akce Budějcký silák na sídlišti Vltava (pozemek před Fitness Pouzar) dne 8. 9. 2012 
(v případě nepříznivého počasí 15. 9. 2012) pro společnost POUZAR a spol., akciová 
společnost, Dlouhá 1371/35a, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce pro děti Grand Prix 
Kachničky 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 906/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení mimo tržní místo v rámci 



43

akce Grand Prix Kachničky 2012 na Sokolském ostrově dne 10. 6. 2012 pro společnost 
VERBSON s.r.o., Lhenická 611, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - pronájem služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 907/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - pronájem služebního bytu č. 1 v areálu Základní školy a Mateřské 
školy, Nerudova 9, České Budějovice slečně Mgr. Evě Švecové, učitelce Základní 
školy, Dukelská 11, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Oznámení ředitelky Školní jídelny, Rudolfovská 23, České Budějovice o vzdání se 
funkce a vyhlášení konkursu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 908/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. oznámení ředitelky Jany Delievové o vzdání se funkce ředitelky Školní jídelny, 

Rudolfovská 23, České Budějovice k 19. 8. 2012,
2. jmenování statutárního zástupce ředitelky Školní jídelny, Rudolfovská 23, České 

Budějovice paní Jitku Hudatzkou, bytem Táboritská 275, Třeboň II,
II. v y h l a š u j e

konkurs na místo ředitele/ředitelky Školní jídelny, Rudolfovská 23, České Budějovice,
III. j m e n u j e

v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb. konkursní komisi ve složení:
1. předseda komise - Mgr. Petr Podhola
2. členové komise:

člen určený zřizovatelem - Mgr. Jindřiška Kačenová
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Růžena Karlíková
odborník v oblasti státní správy - Ing. Adolf Lísal
pracovník Školní jídelny, Rudolfovská 23 - Jana Delievová
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Ludmila Hadravová,

IV. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise Marii Borovkovou,

V. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
vyhlásit konkursní řízení.



44

K bodu: Podpora vybavování žáků 1. ročníků českobudějovických škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 909/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
navýšení rozpočtu běžných výdajů roku 2012 jako účelově vázanou dotaci na vybavování 
žáků 1. ročníků učebnicemi a učebními pomůckami
1. Základní škole a Mateřské škole  J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 

o 43 200,- Kč
2. Základní škole Dukelská 11, České Budějovice o 44 400,- Kč
3. Základní škole Grünwaldova 13, České Budějovice o 51 600,- Kč
4. Základní škole a Mateřské škole Kubatova 1, České Budějovice o 46 200,- Kč
5. Základní škole a Mateřské škole L. Kuby 48, České Budějovice o 52 200,- Kč
6. Základní škole Matice školské 3, České Budějovice o 36 600,- Kč
7. Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice o 40 200,- Kč
8. Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice o 48 000,- Kč
9. Základní  škole a Mateřské škole Nerudova 9, České Budějovice o 51 000,- Kč
10. Základní škole O. Nedbala 30, České Budějovice o 57 600,- Kč
11. Základní škole Pohůrecká 16, České Budějovice o 66 600,- Kč
12. Základní škole a ZUŠ  Bezdrevská 3, České Budějovice o 59 400,- Kč
13. Základní škole a Mateřské škole Vl. Rady 1, České Budějovice o 14 400,- Kč
14. Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 

o 12 600,- Kč,
III. u k l á d á

1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení,

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
připravit rozpočtové opatření.

K bodu: Podpora plavání žáků českobudějovických škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 910/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
navýšení rozpočtu běžných výdajů roku 2012 jako účelově vázanou dotaci na výuku plavání 
od 1. 9. 2012 ve školním roce 2012/2013
1. Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 

o 20.750,- Kč
2. Základní škole Dukelská 11, České Budějovice o 48.000,- Kč
3. Základní škole Grünwaldova 13, České Budějovice o 60.000,- Kč
4. Základní škole a Mateřské škole Kubatova 1, České Budějovice o 36.000,- Kč
5. Základní škole a Mateřské škole L. Kuby 48, České Budějovice o 32.500,- Kč
6. Základní škole Matice školské 3, České Budějovice o 15.000,- Kč
7. Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice o 27.500,- Kč
8. Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice o 30.000,- Kč
9. Základní škole a Mateřské škole Nerudova 9, České Budějovice o 40.000,- Kč
10. Základní škole O. Nedbala 30, České Budějovice o 46.250,- Kč



45

11. Základní škole Pohůrecká 16, České Budějovice o 50.000,- Kč
12. Základní škole a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice o 37.500,- Kč
13. Základní škole a Mateřské škole Vl. Rady 1, České Budějovice o 12.500,- Kč
14. Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 

o 9.500,- Kč,
III. u k l á d á

1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení,

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
připravit rozpočtové opatření.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 911/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice na základě žádostí ředitelek a ředitele mateřských škol o povolení výjimky dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zvýšení kapacity Základní  školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice  a Školní jídelny U Tří lvů 2/2, České Budějovice - výdejny Staroměstská 
16

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 912/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení kapacity Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara 9/a, České Budějovice - 
odloučené pracoviště Staroměstská 16 o 10 dětí na celkový počet 90 dětí a Školní jídelny 
U Tří lvů 2/2, České Budějovice  - výdejny Staroměstská 16 o 10 stravovaných na celkový 
počet 90 stravovaných,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 8 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy 
Bezdrevská 3, České Budějovice IČ 00666131

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 913/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitele ZŠ a ZUŠ Bezdrevská o povolení doplňkové činnosti pro kulturní vystoupení 
svých souborů na veřejnosti,

II. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 8 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy Bezdrevská 
3, České Budějovice, IČ 00666131,



46

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit dodatek č. 8 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy 
Bezdrevská 3, České Budějovice, IČ 00666131 ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 914/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic a předávací protokoly,

II. s c h v a l u j e
1. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Mateřské škole, Nerudova 53, 

České Budějovice, IČ 70877637, pořízení herního prvku pro zahradu školy - dětský herní 
prvek jednodomek v celkové ceně 82.020,00 Kč, s účinností dnem schválení radou 
města,

2. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, 
L. Kuby 48, České Budějovice, IČ 60077212, pořízení dětského herního prvku pro 
zahradu školy - herní sestava Universal 400 v celkové ceně 177.368,00 Kč, s účinností 
dnem schválení radou města,

3. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, 
L. Kuby 48, České Budějovice, IČ 60077212, pořízení dětského herního prvku pro 
zahradu školy - herní sestava Universal 101 v celkové ceně 65.688,00 Kč, s účinností 
dnem schválení radou města,

4. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, 
L. Kuby 48, České Budějovice, IČ 60077212, dodávka dětských herních prvků pro 
zahradu školy - soubor movitých věcí v celkové ceně 121.740,00 Kč, s účinností dnem 
schválení radou města,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - přijetí daru 8 kusů fotbalových branek Junior

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 915/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí daru 8 fotbalových branek Junior vyrobených v rámci projektu "Bezpečná branka" 

v celkové hodnotě 182.400,- Kč od Okresního sdružení ČSTV, ul. Jarošovská 743/II, 377 
01 Jindřichův Hradec, IČ 00435496, městem České Budějovice,

2. darovací smlouvu,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 8 kusů fotbalových 
branek Junior

(Změněno usnesením č. 1397/2012 ze dne 5. 9. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 916/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu - darování 8 kusů fotbalových branek Junior těmto fotbalovým 
klubům:
1. Sportovní klub policie České Budějovice - se sídlem Kubatova 25,  370 04  České 

Budějovice, IČ 00666033 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč
2. Tělovýchovná jednota Dynamo České Budějovice - se sídlem Střelecký ostrov 3, 370 01  

České Budějovice, IČ 48208965 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč
3. SK Čtyři Dvory - serviSport České Budějovice - se sídlem E. Rošického 35, 370 05  

České Budějovice, IČ 62534858 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč
4. Tělovýchovná jednota Lokomotiva - se sídlem Třebízského 1, 370 06  České Budějovice, 

IČ 00514209 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 917/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady Jihočeského vodárenského svazu dne 5. června 2012,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
hlasovat na valné hromadě pro schválení
1. jednacího řádu
2. orgánů valné hromady
3. výroční zprávy o činnosti a o výsledcích hospodaření JVS za r. 2011
4. roční účetní uzávěrky a rozdělení hospodářského výsledku za r. 2011
5. přijetí obcí za členy JVS.

K bodu: Smlouva o poskytování služeb v rámci zajištění provozu varovného informačního 
systému obce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 918/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytování služeb uzavřené s Ministerstvem obrany ČR, která zajišťuje 
financování odebrané elektrické energie převaděčového modulu varovného systému města,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat tuto smlouvu.



48

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 40. Rallye Český Krumlov; 
BUSKERS FEST 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 919/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 40. Rallye Český 

Krumlov ve dnech 25. - 26. května 2012 ve výši 7 000,- Kč pro ÚAMK Automotoklub 
Rallye Český Krumlov,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 2. ročník festivalu 
pouličního umění BUSKERS FEST 2012 dne 28. června 2012 v Českých Budějovicích 
ve výši 3 000,- Kč pro Františka Cimla, U Petra a Pavla 508, 379 01 Třeboň,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



49

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

Pětidomí v k. ú. České Budějovice 5

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Pětidomí v k. ú. České Budějovice 5 (dále též "změna ÚPnM") 
a doporučení schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: Gastrojet, s.r.o., Plynárenská 8, 370 06 České 
Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stará 
cesta a v lokalitě České Vrbné II v k. ú. České Vrbné

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Stará cesta a v lokalitě České Vrbné II v k. ú. České Vrbné (dále též "změna 
ÚPnM") a doporučení schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené 
se zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovateli: konkrétní fyzické osoby, nebylo 
přijato.

K bodu: Zadání územní studie opatřené "Mladé - U hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6

Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvodové zprávy a souhlasu se zadáním územní studie opatřené 
"Mladé - U hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6 (dále jen "ÚS") s tím, že finanční náklady na 
zpracování bude hradit konkrétní fyzická osoba., nebylo přijato.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 2.088,- Kč za nucený odtah 
a parkovné

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 2.088,- Kč za nucený odtah a parkovné vozidla 
PEUGEOT RZ 1C4 3037 ze dne 19. 4. 2012 konkrétní fyzické osobě, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Česká 38, České Budějovice – nájemce Věra Kovaříková

Usnesení ve věci schválení snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Česká 38, České 
Budějovice – mléčný bar - pro nájemce paní Věru Kovaříkovou, bytem Adamov 153, 373 71 
Rudolfov, na roční nájemné ve výši 1.654,- Kč/m2/rok, tj. roční nájemné ve výši 184.164,- Kč; 
ostatní body smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají bez změn, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice – nájemce CHEQUEPOINT, a.s.

Usnesení ve věci schválení snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 20, České Budějovice o celkové výměře 72,80 m2 – směnárna pro firmu 
CHEQUEPOINT, a.s., Železná 2, 110 00 Praha 1, o 25 %, tj. ze současného ročního nájemného ve 
výši 394.323,- Kč na nové nájemné ve výši 295.742,- Kč/rok; měsíční nájemné po slevě činí 
24.645,- Kč, ostatní body smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají beze změn, nebylo 
přijato.



50

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 31 o velikosti 1+3 (68,99 m2) do nájmu v domě V. 
Volfa 23, České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc; 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné 
prodloužení s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+kk 
v domě Loucká 10, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+kk (38,45 m2) v prvním podlaží 
v domě Loucká 10, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc; nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na 
opětovné prodloužení s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy 
k bytu č. 36 o velikosti 2+1 v 6. nadzemním podlaží v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice s konkrétní fyzickou osobou

Usnesení ve věci schválení znovuobnovení nájemního poměru k bytu č. 36, nacházejícím se v 6. 
nadzemním podlaží, o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu; nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 + 6 měsíců s právem opce 
na opětovné prodloužení za podmínky řádného hrazení nájemného a řádného užívání bytu, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parcelách v k. ú. České Budějovice 2 –  přeložka VN

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene na pozemcích parc. č. 2215/1 a č. 2180/1 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího 
v uložení  kabelového vedení VN a NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku 
parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení uzavření dohody o umístění stavby (přesah části domu Lidická čp. 
1139/189 na parc. č. 2522) nad část pozemku parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7, mezi 
statutárním městem České Budějovice a spol. A – Grafika s.r.o., se sídlem Fr. Ondříčka 417/52, 
České Budějovice, IČ 28068408, na dobu neurčitou za cenu ve výši 10.000,- Kč, nebylo přijato.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu části parc. č. 369/1 v k. ú. 
Staré Hodějovice

Usnesení ve věci schválení
1. varianty a) - záměru prodeje části pozemku parc. č. 369/1 o výměře 42 m2 v k. ú. Staré 
Hodějovice za účelem parkování za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, 
2. varianty b) - záměru pronájmu části pozemku parc. č. č. 369/1 o výměře 42 m2 v k. ú. Staré 
Hodějovice za účelem parkování, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 
nebylo přijato.

Č. Budějovice  31. 5. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Ivo Moravec
primátor člen rady města


